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Punkt 1: Skole- og Dagtilbudsudvalget, besøg i Valhalla

Sagsfremstilling
1.      Skole- og Dagtilbudsudvalget, besøg i Valhalla
 

Sagsnr. 450-2018-265 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalgets møde foregår i Valhalla, Sylleskovvej 10, 5800 Nyborg.
Leder Tina Nielsen vil give en kort orientering om institutionen og hvad man i Valhalla er optaget af på nuværende
tidspunkt.
 
Valhalla er en aldersintegreret daginstitution med madordning , hvor der pt. er indskrevet 25 børn i vuggestuen og 78 i
børnehaven.
 
I Valhalla er man optaget af:

hvordan de voksne forbliver nærværende og deltagende i børns leg uden forstyrrelser.
Betydningen af 1000 dages ressourcerne i vuggestuen og hvilke muligheder det har givet personalet for at lave
mindre legemiljøer med optimale deltagelsesmuligheder for børnene. Samt muligheden for hurtige (fra dag til dag)
og målrettede indsatser omkring enkelt børn eller familier.
Hvordan madordningen er en del af pædagogikken og børns inddragelse heri, samt hvordan faggrænser lægges ned
med fokus på den fælles kerneopgave.

 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole-og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 2: Understøttelse af skolebestyrelsernes arbejde

Sagsfremstilling
2.      Understøttelse af skolebestyrelsernes arbejde
 

Sagsnr. 450-2022-16609 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget har i forrige periode anmodet om at blive orienteret om, hvorledes forvaltningen
understøtter skolebestyrelsernes arbejde samt om hvordan der kan arbejdes med øget involvering af skolebestyrelserne.
 
I henhold til styrelsesvedtægten på skoleområdet, skal der afholdes skolebestyrelsesvalg i foråret 2022. De nye bestyrelser
tiltræder 1. august 2022.
 
Sammensætningen er besluttet i 2014 og ser således ud:
 
 
Skolebestyrelsen udøver sin virksomhed inden for de mål og rammer, der er fastsat
af Byrådet og som fremgår af bilaget til denne vedtægt. I øvrigt henvises til
Folkeskolelovens § 44 for nærmere uddybning.
Skolebestyrelsen varetager følgende opgaver:
-       Fører tilsyn med skolens virksomhed.
-       Fastsætter principper for skolens virksomhed - bl.a. med hensyn til
a. Samarbejdet mellem skole og hjem.
b. Underretning af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen.
c. Arbejdets fordeling mellem lærerne.
d. Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskole m.v.
-       Godkender skolens budget inden for de økonomiske rammer, der er fastlagt.
-       Godkender undervisningsmidler.
-       Fastsætter ordensregler.
-       Udarbejder forslag til Byrådet om skolens læseplaner.
-       Afgiver indstilling til Byrådet om forsøgs- og udviklingsarbejde i det omfang,
det overskrider de mål og rammer, som Byrådet har fastsat.
-       Afgiver udtalelse om alle spørgsmål, som forelægges af Byrådet.
-       Stiller evt. forslag eller afgiver udtalelse til Byrådet om alle spørgsmål, der
vedrører skolen.
Yderligere uddybning af skolebestyrelsernes opgaver fremgår af styrelsesvedtægten.
 
Skole- og Kulturafdelingen har i de foregående år tilbudt et kursus for de nye skolebestyrelser med henblik på at klæde
dem på til opgaven.
Dette foreslår Skole- og Kulturafdelingen at tilbyde igen.
Kurset kan afholdes i efteråret 2022. Det foreslås, at Skole- og Dagtilbudsudvalget inviteres til at deltage i en del af
kurset, så udvalgsmedlemmer og bestyrelsesmedlemmer får lejlighed til at møde hinanden.
 
Desuden foreslås det, at der på kommende fællesrådsmøder mellem forvaltning, skolebestyrelser og udvalg sættes fokus
på arbejdet i spændingsfeltet mellem disse tre instanser.
 
Økonomiske konsekvenser
Udgifter til kursus afholdes af Skole- og Kulturafdelingen
 
Indstilling
Til orientering
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 3: Kvalitetsforbedrende indsatser - forslag til fordeling af 7 mio-
puljen i 2022

Sagsfremstilling
3.      Kvalitetsforbedrende indsatser - forslag til fordeling af 7 mio-puljen i 2022
 

Sagsnr. 450-2010-117766 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
På baggrund af udvalgets foreløbige drøftelse på møde 2. marts 2022, fremlægges hermed et beslutningsforslag til
fordeling af 7 mio-puljen i 2022.
 
Forslaget tager afsæt i den foreløbige fordeling, der blev præsenteret for udvalget på sidste møde, men med tilføjelse af
udvalgets ønsker.
 
Forslaget lægger op til at fortsætte uændret med de faste indsatser. Dette er i overensstemmelse med drøftelserne på
mødet i udvalget den 2. marts.
 
Forskellen fra sidste sagsfremstilling er, at der er tilføjet en pulje til kompetenceudvikling på 400.000 kr. samt at beløbet
til understøttelse af ordblindevenlig kommune er forhøjet fra det tidligere forslag om 200.000 kr. til nu at udgøre 400.000
kr.
 
Efter finansieringen af de faste indsatser og forslagene om særlige indsatser i 2022 tilbagestår der 754.000 kr. i puljen,
som endnu ikke er disponeret. Beløbet kan anvendes til yderligere indsatser, som udvalget prioriterer i den resterende del
af 2022.
 

 Bevilling Pulje
2022

Budget
2022

Budget i 7 mio-puljen 2022 inkl. overførsel fra 2021
(529.000 kr.)

7.829.000

   

Faste
indsatser

Videncentre, oprindelig bevilling 1.500.000

 Befordring for videncentre 35.000

 Undervisningsassistenter 3.120.000

 Familieklasser 250.000

 Op lille Hans 120.000

 Faste indsatser i alt 5.025.000

 Forslag til indsatser i 2022  

2022-
indsatser
Forslag

Pulje til udgifter i forbindelse med kompetenceudvikling,
herunder vikarudgifter (nyt)

400.000

 Ordblindevenlig Kommune, kompetenceudvikling,
materialer og aktiviteter (forhøjet beløb)

400.000



 Turboforløb til 8.klasser (ikke-uddannelsesparate elever)
(2021: 278.000 kr.)

300.000

 Samarbejde med Musikskolen.
Besluttet i 2020, og det anbefales at videreføre dette. (2021:
500.000 kr.)

500.000

 Teknologiforståelse og innovation.
Bl.a. First Lego League (2021: 350.000 kr.)

200.000

 Forårsfestival (2021: 50.000 kr.) 50.000

 Transport til arrangementer (2021: 275.000 kr.) 200.000

 2022 indsatser i alt 2.050.000
 

 Ikke disponeret beløb (inkl. overførte midler fra 2021) 754.000

 Reserveret beløb i kvalitetspuljen på 7 mio. kr. 7.829.000

Uddybning af forslag vedr. 2022
 
Pulje til udgifter i forbindelse med kompetenceudvikling, herunder vikarudgifter
Det foreslås at afsætte en pulje på kr. 400.000 til brug for lærere, pædagoger og ledere i forbindelse med
kompetenceudvikling samt afledte udgifter deraf.
For at få del af midlerne kræves, at uddannelsesaktiviteten understøtter skolens strategiske målsætningsplan. Et relevant
fokusområde er eksempelvis at mindske forskellen mellem drenge og pigers karakterer efter 9. klasse.
Ligeledes kan puljen anvendes til at dække vikarudgifter i forbindelse med medarbejdernes deltagelse i Erasmus+
aktiviteter, jf. kommunens akkreditering.
 
Ordblindevenlig Kommune
På baggrund af sag om realisering af ambitionen om at blive Fyns mest ordblindevenlige kommune, fremlagt for Skole-
og Dagtilbudsudvalget på møde i februar 2022, foreslås det at reservere kr. 400.000 til kompetenceudvikling ift.
ordblindevejledere. Sagen er til høring frem til april 2022.
De afsatte midler kan ligeledes anvendes til vikarudgifter, materialer og oplægsholdere i relation til udvikling af
ordblindevenlig undervisning.
 
Turboforløb for ikke-uddannelsesparate elever i 8. klasse
Med baggrund i evaluering af indsatser, fremlagt for Skole- og Dagtilbudsudvalget i februar, foreslås det at afsætte kr.
300.000 til iværksættelse af turboforløb for udvalgte elever i 8. klasse. Skoleafdelingen vil have stor bevågenhed omkring
at udmøntningen læner sig op ad det udarbejdede koncept. Forløbet træner målrettet eleverne inden for dansk og
matematik og herudover er der stort fokus på at styrke elevernes selvværd ift. tro på egne evner.
Indsatsen kan understøtte skolernes arbejdes med at højne de faglige resultater. Især kan indsatsen medvirke til at sikre, at
de elever, der er i fare for ikke at bestå folkeskolen, kan komme videre i ungdomsuddannelse.
 
 
Samarbejde med Musikskolen
Med henvisning til de gode erfaringer med samarbejdet mellem Musikskolen og skolerne, foreslås det at fastholde
indsatsen og dermed afsætte kr. 500.000 til samarbejdet.
Midlerne understøtter den forpligtelse der er formuleret som en del af folkeskolereformen med hensyn til et gensidigt
samarbejde mellem folkeskoler og den kommunale musikskole.
Samtidig understøtter samarbejdet de visioner, der er formuleret i Nyborg Kommunes Musikpolitik:
·         Musik – herunder sang og rytmik - skal bruges aktivt og strategisk i daginstitutioner, skoler, på bosteder og
plejecentre.
·         Alle børn skal være musikalsk kyndige. Nyborg skal være blandt de førende kommuner indenfor musisk
talentudvikling.
·         Musikskolen skal være Nyborgs musikpædagogiske viden – og kraftcenter.
 
Teknologiforståelse og innovation



Med henblik på at fastholde de gode traditioner der er bygget op omkring bl.a. deltagelse i konkurrencer med brug af
LEGO, men samtidig have mulighed for at fortsætte udviklingen hen imod teknologiforståelse i skolen, foreslås det at
afsætte kr. 200.000.
Teknologiforståelse er en væsentlig del af den it-strategi, som skolerne arbejder ud fra.
På landsplan arbejdes der fortsat med hvorvidt teknologiforståelse skal oprettes som særskilt fag eller om det skal indgå
som et element i alle fag. Det vil være uhensigtsmæssigt at afvente, frem for at arbejde videre ud af de spor, der er lagt i
Nyborg Kommune. Den store satsning på pc’er til elever kræver, at det er nødvendigt at arbejde med temaet, både på
overordnet niveau blandt personalet, men også konkret med eleverne, bl.a. i form af netetik mv.
Nedenstående vision indgår som en del af it-strategien, der er vedtaget af skoleledergruppen:
 
I Nyborg Kommune anvendes digitale teknologier som et naturligt redskab i det daglige arbejde i skolen til at fremme og
understøtte elevernes læringsprogression gennem hele skoleforløbet.
Der er et særligt fokus på:
- Teknologiforståelse, med det formål at danne og uddanne eleverne til at deltage som aktive og kritiske borgere i et
demokratisk samfund præget af stigende digitalisering.
- At bidrage til at eleverne opnår computer- og informationskompetencer
- Differentiering og inkludering af elever der er udfordrede af fx læse- og skrivevanskeligheder
 
 
Forårsfestival for 7. klasser
Med afsæt i evalueringen og de gode erfaringer med afvikling af en årlig forårsfestival hvor lokale idrætsforeninger
arrangerer en idrætsdag for 7. klasserne foreslås det at afsætte kr. 50.000 til afvikling. Beløbet dækker et honorar til hver
forening, transport af elever samt forplejning til de deltagende foreninger.
Arrangementet understøtter Den Åbne Skole i form af samarbejde med lokale idrætsforeninger. Målgruppen 7. klasse er
udvalgt, idet aldersgruppen er kendetegnet ved at droppe ud af foreningslivet. Med arrangementet får eleverne mulighed
for at afprøve fritidsaktiviteter som præsenteres af lokale foreninger. Der er tidligere set eksempler på, at elever
efterfølgende har fået lyst til at melde sig ind.
Samtidig understøtter arrangementet Fælleselevrådets ønsker om mere bevægelse i skoledagen. Fælleselevrådet har
tidligere efterspurgt lignende arrangementer.
Planlægningen vedr. 2022 er i fuld gang. Her præsenteres 14 forskellige aktiviteter, herunder nogle af de nye sportsgrene,
der er kommet til Nyborg for nyligt, fx discgolf.
 
 
Transport til arrangementer
Med henblik på at understøtte skolernes mulighed for ’åben skole’ og dermed arrangementer ud af huset, foreslås det at
fastholde et beløb på kr. 200.000 som skolerne kan anmode om efter behov.
Midlerne muliggør deltagelse i arrangementer, som ellers ofte ikke er muligt, grundet udgifter til transport.
Der er på landsplan lavet følgeforskning ift. Åben Skole, hvoraf det flere steder fremgår, at skolernes mulighed for hjælp
til transport er en vigtig og afgørende faktor.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles at:
·         Skole- og Dagtilbudsudvalget træffer endelig beslutning om fordeling af midlerne i puljen.
·         Restbeløbet i puljen efter finansieringen af de faste indsatser og forslagene om særlige indsatser i 2022 på 754.000
kr. afsættes til yderligere indsatser, som udvalget prioriterer i den resterende del af 2022.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 4: Støtte til sommeraktiviteter 2022

Sagsfremstilling
4.      Støtte til sommeraktiviteter 2022
 

Sagsnr. 450-2021-27889 Initialer MHM Åbent

 
Sagsfremstilling
På baggrund af evaluering af aktiviteter forbundet med Slaraffenland i sommeren 2021 (fremlagt for udvalget i november
2021), anbefaler administrationen, at der igen afsættes kr. 100.000 til gennemførelse af Slaraffenland i juli 2022.
 
Af hensyn til nye medlemmer i Skole- og Dagtilbudsudvalget, gentages nedenfor indholdet fra sagsfremstillingen i
november 2021:
 
Skole- og Dagtilbudsudvalget bevilligede 12. maj 2021 kr. 100.000 fra skolechefens administrative pulje til iværksættelse
af ”Slaraffenland” på Bastionen i 3 uger af sommerferien.
De afsatte midler er fortrinsvis brugt til honorarer for de optrædende kunstnere, til at aflønne det ekstra personale, der
står for tilbuddet, og til at opbygge aktiviteterne.
 
I 2021 var det anden gang at Slaraffenland blev gennemført. I 2020 blev det finansieret af statslige midler i relation til
Covid-19.
 
Bastionen har indsendt en evaluering af arrangementet, der fandt sted i uge 26, 27 og 28 fra onsdag til lørdag i
tidsrummet kl. 10-15 (er vedlagt som bilag).
 
Bastionens Slaraffenland var en alsidig sommeroase for hele familien. I sommeren 2021 kunne man opleve et legeland
med hoppeborge, gøgleområde, forstørret sænkeslagskibe, kreative værksteder, lasertag, racerbane og meget mere.
Slaraffenlandets primære målgruppe er børn fra 3-5 og 6-9 år, og bød dermed på aktiviteter for de helt små i
børnehaverne, samt for de større i indskolingen/SFO. Formålet med festivalen er at etablere børneaktiviteter henover
sommerferien, for børn og deres voksne. Aktiviteterne og rammerne skal bunde i samvær og leg på tværs af aldre,
bekendtskaber, køn og ophav.
 
I år samarbejdede Bastionen med Nyborg Slot, Musicaltalentskolen, Musikskolen og Statens Kunstfond. Skulle festivalen
gentages, vil Bastionen gøre en indsats for at inddrage foreninger og kommunens andre kulturinstitutioner endnu mere.
Disse kunne for eksempel have stande på pladsen med aktiviteter, udlån af materialer, spejdere der hjælper med
bålpladsaktiviteter osv.
 
I år blev Nyborgs nye børnekulturmaskotter for alvor introduceret til byens yngste borgere. Dette skete gennem shows mv.
Nybbe og Regitze er kendte idoler i børnenes øjne - og rundt på pladsen blev der efter showet sunget de kendte temasange
mellem børn og voksne. I krea-teltet blev der lavet masker og tegninger, som flittigt blev vist frem for maskotparret, da de
efterfølgende var rundt og give high-fives og knus. Hvert show er skrevet med afsæt i historiske begivenheder i Nyborg.
F.eks historien om Christian II’s hofabe.
 
Hovedpointer fra evalueringen:
- Det skønnes at der var over 5000 gæster
- Ved forestillinger/koncerter kl. 11 var det primært gæster fra kommunens institutioner, mens det kl. 13 primært var
familier. Besøgstallene har alle uger været størst kl. 11
- Varierede aktiviteter med stor tilfredshed
- Godt samarbejde med foreninger og kulturinstitutioner i Nyborg Kommune med mulighed for yderligere udvikling næste
år.
 
Slaraffenland blev i såvel 2020 som 2021 flittigt brugt af skolernes SFO`er.
 
 
Evaluering fra 2021 er vedhæftet.
 
Økonomiske konsekvenser



Der afsættes 100.000 kr. fra centrale, administrative pulje.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget bevilger 100.000 kr. fra centrale puljer, der skal anvendes til at Bastionen kan opsætte og
bemande ”Slaraffenland” i 3 uger i juli 2022.
 
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2021-217627 Evaluering Slaraffenland Bastionen
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Evaluering Slaraffenland Bastionen



Punkt 5: Strategi for Tidlig indsats vedrørende børn og unges overvægt -
Status og handleplan 2022

Sagsfremstilling
5.      Strategi for Tidlig indsats vedrørende børn og unges overvægt - Status og handleplan
2022
 

Sagsnr. 450-2022-454 Initialer TUM Åbent

 
Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har ønsket at sende Strategien SAMMEN om det sunde liv - tidlig indsats vedr. børn
og unges overvægt til orientering i hhv. Skole- og Dagtilbudsudvalget, Social- og Handicapudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget.
 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte 15. november 2015 strategien SAMMEN om det sunde liv - tidlig indsats
vedr. børn og unges overvægt. Strategien blev til i et samarbejde med Skole- og Dagtilbudsudvalget, Social- og
Familieudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget efter en bred og inddragende proces med bl.a. dialogmøde,
borgeinddragelse og strategiværksted.
 
Strategien viser retningen for, hvordan Nyborg Kommune på kort sigt ønsker at bremse udviklingen af overvægt hos børn
og unge, og hvordan der på længere sigt kan sikres en sundere generation af børn og unge.
 
Strategien indeholder følgende indsatsområder:
1. Børn og unge i mere bevægelse
2. Sunde måltider
3. Tidlig opsporing
4. Tilbud til overvægtige børn og unge
 
Indsatserne handler dels om forebyggelsesindsatser, som sætter fokus på sunde vaner i hverdagen, der er med til at
reducere risikoen for at overvægt opstår. Samtidig har strategien fokus på specifikke indsatser, som handler om at opspore
og behandle børn og unge med overvægt.
 
Strategien indeholder derudover Politik for mad, måltider og bevægelse.
 
Igangværende indsatser under strategien
Screening af børn i 3½ års alderen
Formålet med indsatsen er, at Sundhedsplejen tidligt opsporer overvægt og derefter gennem behovskonsultationer støtter
forældrene med børn, der har overvægt til at opnå sundere vaner. Tilbuddet indeholder undersøgelse i grupper og en
individuel samtale med forældre, pædagog og sundhedsplejerske ved behov.
I løbet af 2021 har der ikke været afholdt 3½ års undersøgelser. Med baggrund i de tidligere års resultater, har
screeningerne bidraget til den tidlige indsats i form af bl.a. henvisninger til fx børneterapeuter, Fit&najs og familiestuen.
Derudover styrkes Sundhedsplejens samarbejde med daginstitutionerne i det løbende arbejde med screeningerne.
 
Familiesamtaler i Fit&Najs
Fit&Najs er et tilbud til børn og unge med overvægtig (3-25 år) samt deres familier inspireret af Holbækmodellen.
Sundhedsplejen har varetaget tilbuddet siden 1. april 2019 med et behandlerteam på 2 medarbejdere. Fit&najs samtalerne
blev i perioden januar til og med april 2021 afholdt virtuelt med hjælp fra kommunens sundhedskonsulenter.
 
Antal tilmeldte og afsluttede børn og unge i 2021:
62 børn og unge har gennemført minimum 1. samtale. I løbet af 2021 er 37 nye børn og unge startet op i Fit&Najs.
Aldersfordelingen blandt deltagerne er:
3-5 år: 4 børn, 6-17 år: 33 børn og unge og ingen unge i aldersgruppen 18-25 år.
 
2 børn er ophørt i tilbuddet i 2021. Årsagen til udmeldingen er i begge tilfælde, at deltagerne har opnået deres ønskede
mål med deltagelse/vægttab. Til sammenligning var der 16 deltagere, som forlod tilbuddet i 2020, hvoraf 3 børn havde
opnået ønsket mål med deltage/vægttab.
 



Udvikling i graden af overvægt hos de deltagende børn og unge i 2021:
56 børn og unge har haft mere end én samtale.
 
Ved opstartssamtalen havde 35,7% af deltagerne et BMI svarende til svær overvægt, 62,5% af deltagerne havde et BMI
svarende til overvægt, mens 1,8% var normalvægtige.
 
Ved den seneste samtale havde 32,1% af deltagerne et BMI svarende til svær overvægt, 60,7% af deltagerne havde et BMI
svarende til overvægt og 7,1% var normalvægtig. Det svarer til et fald på hhv. 3,6 og 1,8 procentpoint samt en stigning i
andelen af normalvægtige på 5,4 procentpoint. Således er 4 deltagere nu normalvægtige.
 

 Ved opstartssamtalen Ved seneste samtale Forskel i procentpoint

Normalvægt 1,8% 7,1% 5,4%

Overvægt 62,5% 60,7% -1,8%

Svær overvægt 35,7% 32,1% -3,6%

 
Samlet har 80,4% svarende til 45 deltagere i 2021 reduceret deres overvægt i forbindelse med tilbuddet. 7 deltagere,
svarende til 12.5% har reduceret deres overvægt ved et skifte i overvægtskategori.
 
Fit&najs er markedsført til relevante samarbejdspartnere i dagtilbud, på skoler og ungdomsuddannelser samt på
hjemmesiden.
 
Politik for mad, måltider og bevægelse
Politikken omhandler indsatsområderne:
·      En god start på livet
·      Sund mad og drikke
·      Klar til en aktiv dag
·      Frugt og grøntsager giver god energi
·      Gode måltider er mere end mætte maver
·      Gang i kroppen
 
I 2021 er der gennemført følgende indsatser:
-        Nedsættelse af og møder i inspirationsgruppe for implementering af mad, måltids- og bevægelsespolitikken.
Gruppen har været sat i bero grundet Covid-19.
-        Afholdelse af oplæg og dialog om mad, måltids- og bevægelsespolitik for Uddannelsesrådet.
-        Proces vedr. oplæg på fællesrådsmøde eller lokale bestyrelsesmøder på dagtilbuds- og skoleområdet igangsat.
Emnet blev udskudt på grund af Covid-19.
-        Proces for udarbejdelse af dialogredskaber til værkstøjkasse for bestyrelser, institutioner og skoler igangsat.
-        Tilbud om oplæg vedrørende mad, måltider og bevægelse for dagtilbud, skoler, herunder fri – og privatskoler samt
ungdomsuddannelserne.
-        Tilbud om sparring og vejledning i udarbejdelse/revidering af lokale handleplaner for mad, måltider og bevægelse
til dagtilbud, skoler og ungdomsuddannelser.
-        Oplæg om mad og måltider, herunder sunde madpakker, for forældregruppe i dagtilbud.
 
Øvrige gennemførte indsatser under strategien:
-        Ny opsætning og revidering af handlevejledningen ”Når du møder et barn eller en ung med overvægt” er igangsat
sammen med Sundhedsplejen med henblik på mere overskueligt og brugbart materiale til brug for relevante
samarbejdspartnere.
-        Markedsføring af nationale mad-, måltids- og bevægelseskampagner for børn og unge, herunder bl.a. Fuldkornsdag,
Vi kan cykle, Alle Børn Cykler, Arla FoodMovers, Skolernes Motionsdag og Bevægelsesjulekalender i samarbejde med
relevante afdelinger.
 
Forslag til handleplan for 2022
 
På grund af de sidste års Covid-19 restriktioner, hvor det ikke har været muligt i samme grad at arbejde med strategiens
indsatser, anbefales det, at de igangværende indsatser fortsætter i 2022:
-          Tilbud om oplæg for forældrebestyrelser og medarbejdere i dagtilbud og skoler.
På nuværende tidspunkt er der aftalt oplæg i Ravnekæret, Åhaven og Skattekisten.



-          Tilbud om temaeftermiddage i bl.a. boligområderne med oplæg og dialog om mad og måltider, fysisk aktivitet,
mental sundhed for børn, unge og forældre.
-          Styrke samarbejdet med foreninger om aktiviteter og tilbud målrettet børn og unge med overvægt.
-          Sundhedsplejen undersøger muligheder for at fortsætte 3½ års screeninger i dagtilbud med henblik på tidlig
opsporing af overvægt.
 
Strategi for Tidlig indsats vedrørende børn og unges overvægt og Politik for Mad, måltider og bevægelse er vedhæftet
som bilag.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen vedrørende status på indsatser i 2021 og handleplanen for 2022 til
efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget.
 
 
 
Bilag
450-2022-
41023

Sammen om det sunde liv - Strategi for tidlig indsats vedr. børn og
unges overvægt

450-2022-
41005

Politik for mad, måltider og bevægelse (endelig version)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Sammen om det sunde liv - Strategi for tidlig indsats vedr. børn og unges overvægt

Politik for mad, måltider og bevægelse (endelig version)



Punkt 6: Status på skolekøkkener

Sagsfremstilling
6.      Status på skolekøkkener
 

Sagsnr. 450-2022-19097 Initialer VVN Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og dagtilbudsudvalget har i sidste periode anmodet om status på standen af skolernes skolekøkkener. Et
skolekøkken er de lokaler, hvor eleverne typisk har faget madkundskab, og altså ikke at forveksle med
produktionskøkkener, hvor der evt. produceres mad til kantiner, etc.
Alle skoler og skoleafdelinger har deres eget skolekøkken. Undtaget er Nyborg Heldagsskole.  Der er altså 8
skolekøkkener. 2 på Danehofskolen, 2 på Vibeskolen, 2 på 4kløverskolen, 1 på Rævebakkeskolen og 1 på
Birkhovedskolen.
Renovering af skolekøkkener indgår i en overordnet plan sammen med skolernes øvrige lokaler. I denne sag er det
udelukkende skolekøkkenerne, der er undersøgt.

Teknik- og Miljøafdelingen har i forbindelse med denne sag besøgt samtlige skoler og foretaget en overordnet vurdering
af skolekøkkenernes stand. Efterfølgende er køkkenerne vurderet som enten røde, grønne eller gule, hvor rød beskriver
køkkener med størst behov for renovering, og hvor grøn beskriver et køkken i relativ god stand. Gul beskriver et køkken
midt i mellem disse to poler.
De røde skolekøkkener har behov for en total renovering, hvor alt rummet demonteres og udskiftes.
De gule skolekøkkener har typisk behov for nyt inventar, bordplader og gulvbelægninger.
Sammenfattende vurderer Teknik- og Miljøafdelingen skolekøkkenerne således.
 

Skole Groft overslag

Danehofskolen afd. Nyborg 3.7 – 4.0 mio.

Vibeskolen afd. Ullerslev 2.8 – 3.3 mio.

Vibeskolen afd. Aunslev 2.8 – 3.3 mio.

4kløverskolen afd. Ørbæk 1.8 – 2.1 mio.

4kløverskolen afd. Frørup 1.8 – 2.1 mio.

Rævebakkeskolen 0.8 – 1.1 mio.

Danehofskolen afd. Vindinge 2.5 – 3.0 mio.

Birkhovedskolen Almindelig drift

 
Der er foretaget en vurdering af, hvad det vil koste at renovere køkkenerne, så de bringes op til moderne standard. Der er
tale om skøn og overslag.
Der er vedlagt en rapport, der beskriver de enkelte køkkener mere uddybede.
Det er skoleafdelingens vurdering, at der bør udarbejdes en helhedsplan for alle skoler, hvor øvrige faglokaler som
fysiklokaler, naturfagslokaler, musiklokaler, billedkunstlokaler m.m. også indgår. Det er skoleafdelingens vurdering, at
skolekøkkenerne ikke er i hverken bedre eller dårligere generel stand end øvrige faglokaler.
Forvaltningen anbefaler, at arbejdet med at udarbejde helhedsplan for skolernes faglokaler først iværksættes, når de
aktuelle planlagte indeklimaprojekter er tilendebragt i 2024.
 
 
Økonomiske konsekvenser:
Ingen
 



Indstilling:
Det indstilles, at sagen drøftes og at Teknik- og Miljøafdelingens rapport tages til efterretning.
Det indstilles endvidere, at Skoleafdelingen og Teknik- og Miljøafdelingen igangsætter en proces, der leder frem mod
udarbejdelse af en helhedsplan for renovering af skolernes faglokaler i 2024.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2022-65824 Status på skolekøkkener - rapport
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Status på skolekøkkener - rapport



Punkt 7: Oprettelse af landsbyordning i distrikt 4kløverskolen

Sagsfremstilling
7.      Oprettelse af landsbyordning i distrikt 4kløverskolen
 

Sagsnr. 450-2022-18827 Initialer LKO Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget besluttede på møde den 2. marts 2022 at der skal etableres en såkaldt landsbyordning
mellem dagtilbuddet Skattekisten i Frørup og 4kløverskolen.
En landsbyordning etableres under folkeskolelovens §24,a. Heri hedder det:
Efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelsen og forældrebestyrelsen i et kommunalt dagtilbud eller fritidshjem oprettet i
henhold til dagtilbudsloven kan kommunalbestyrelsen for små skoler og små afdelinger af en skole, jf. § 55, stk. 1, 2. pkt.,
beslutte, at en folkeskole med eventuel skolefritidsordning og et dagtilbud eller fritidshjem skal have fælles leder og fælles
bestyrelse.
 
Normalt kan landsbyordninger kun etableres, hvis en skole har mindre end 300 elever, men da der også kan vurderes ift.
skoleafdelinger, er det inden for lovens rammer at etablere en landsbyordning under den samlede 4kløverskole, da
skoleafdelingen i Frørup har langt mindre end 300 elever. Elevtallet i Frørup er primo marts 2022 på 105 elever.
Hvis der etableres en landsbyordning i 4kløveskolen, vil det være skolens leder, der er leder af den samlede enhed, og
dermed også øverste ansvarlige for og leder af dagtilbuddet Skattekisten.

Skattekisten vil i det daglige være ledet af en afdelingsleder, der refererer til skolelederen – på samme måde som de
øvrige ledere på skolen gør. Det vil være landsbyordningens leder, altså ”skolelederen”, der fremadrettet tegner den
samlede landsbyordning.

I forbindelse med at Skattekisten overgår fra dagtilbudsområdet til skoleområdet, skal det i samarbejde med
skoleafdelingen, børneafdelingen samt landsbyordningens ledelse efterfølgende afklares, hvordan dagtilbuddet i
landsbyordningen kan samarbejde med de øvrige dagtilbud i Nyborg Kommune.
 
Personalet i den nye landsbyordning vil kunne arbejde på flere matrikler. Således vil en pædagog, der i dag er ansat i
dagtilbuddet Skattekisten kunne løse opgaver på skolen, fx i SFO, og omvendt. Dermed vil der kunne skabes vigtige og
værdifulde synergier mellem fx dagtilbuddet i den nye landsbyordning og skoleafdelingen i Frørup.
 
Der skal sammensættes en ny bestyrelse for landsbyordningen. Folkeskoleloven fastsætter, at følgende parter skal indgå i
bestyrelsen:
1) Forældre til børn i folkeskolen.
2) Forældre til børn i dagtilbuddet eller fritidshjemmet.
3) Medarbejdere ved folkeskolen.
4) Medarbejdere ved dagtilbuddet eller fritidshjemmet.
5) Elever valgt af og blandt folkeskolens elever.
 
Folkeskoleloven fastsætter også, at beslutninger, der alene vedrører henholdsvis dagtilbuddet eller skolen træffes af de
forældrerepræsentanter, der har børn det pågældende sted.  Byrådet skal fastsætte den konkrete sammensætning af
bestyrelsen.
Det foreslås, at der skal indgå fire forældre fra børn i folkeskolen, herunder mindst en fra afdeling Frørup samt tre
forældre fra dagtilbuddet. Det foreslås, at der skal indgå to medarbejdere fra folkeskolen samt 1 medarbejder fra
dagtilbuddet.
 
I forbindelse med etablering af landsbyordningen skal der flyttes budget fra dagtilbudsområdet til skoleområdet. Det
anbefales, at der overføres et budget svarende til den nuværende ressourcetildeling for det aktuelle børnetal på 25
børnehavebørn og 12 vuggestuebørn svarende til 2,9 mio. kr. på selvstyre, 0,3 mio. kr. udenfor selvstyre og 0,3 mio. kr. i
tilskud til minimumsnormering. Beløbene er opgjort helårligt og tildelingen for 2022 vil afhænge af datoen for oprettelsen
af landsbyordningen. Budgettet til dagtilbuddet indgår herefter i den samlede landsbyordnings økonomi.

Dagtilbuddet skal fortsat leve op til aktuelle lovgivningsmæssige krav fx hvad angår minimumsnormeringer.
 



Som følge af etablering af en ny landsbyordning skal Nyborg Kommunes styrelsesvedtægt for skolevæsnet ændres.
Forslag til ny styrelsesvedtægt sendes i høring blandt kommunens skoler samt forældrebestyrelse og MED-udvalg i
Skattekisten. Forslag til ændring af styrelsesvedtægten er vedhæftet som bilag.
 
Efter en formel beslutning om at omdanne 4kløverskolen til en landsbyordning omfattende Skattekisten, bør der
igangsættes en proces i forhold til at finde på et navn til den nye enhed.  Det foreslås, at de to nuværende bestyrelser
udarbejder et fælles forslag til Skole- og dagtilbudsudvalget, som kan tage stilling til det nye navn på mødet i juni eller
august.
Såfremt det besluttes at oprette en landsbyordning på 4kløverskolen, foreslås det, at den nye enhed oprettes fra 1. august
2022 eller hurtigst muligt derefter.
 
Høringssvar skal indsendes til skole- og kulturforvaltningen senest den 10. maj. Sagen genoptages på Skole- og
Dagtilbudsudvalgets møde den 11. maj
 
Tidsplanen for oprettelse af landsbyordning i distrikt 4kløver forventes således:
Ultimo marts:                    Første behandling i udvalget.
10. maj:                              Frist for høringssvar.
1. juni:                                Anden behandling i udvalget. Indstilling til Byrådet
21. juni:                             Forventet beslutning i Byrådet
August-oktober:               Landsbyordningen etableres afhængig af proces vedr. ansættelse      af
afdelingsleder                                       
 
Økonomiske konsekvenser
Budgettet til Skattekisten har hidtil været baseret på ressourcemodellen for daginstitutioner, hvor der tildeles budget pr.
barn og fast budget til leder og bygninger. På dagtilbudsområdet er budgettet for daginstitutionen børnetalsreguleret
kvartalsvist efter antallet af indmeldte børn i hhv. vuggestue og børnehave. Budgettilførsler og budgetreduktioner er
reguleret fra dagtilbudsområdets omstillingspulje, hvor der er afsat budget til kommunens samlede børnetal for 0-5 årige.
 
På skoleområdet er budgettildelingen for folkeskolerne baseret på antallet af klasser og tildeles for kalenderår, så der ikke
er budgetreguleringer i løbet af året. I SFO er budgettildelingen baseret på et beløb pr. barn og budgettet reguleres i løbet
af året efter antallet af indmeldte børn. Budgettilførsler og budgetreduktioner er reguleret fra skoleområdets
omstillingspulje, hvor der er afsat budget til kommunens samlede børnetal for 6-16 årige.

Ved oprettelsen af landsbyordningen skal der overføres budget fra dagtilbudsområdet til skoleområdet. Det anbefales, at
der overføres et budget svarende til den nuværende ressourcetildeling for det aktuelle børnetal på 25 børnehavebørn og 12
vuggestuebørn svarende til 2,9 mio. kr. på selvstyre, 0,3 mio. kr. udenfor selvstyre og 0,3 mio. kr. i tilskud til
minimumsnormering. Beløbene er opgjort helårligt og tildelingen for 2022 vil afhænge af datoen for oprettelsen af
landsbyordningen.
 
Budget til ledelse overføres ikke, da ledelsen af landsbyordningen og dermed dagtilbuddet varetages af skolelederen, som
allerede er finansieret. Afdelingslederen af dagtilbuddet er finansieret indenfor det nuværende børnetalsbaserede budget
for dagtilbuddet, hvilket også vil være tilfældet i den fremtidige ressourcetildeling i landsbyordningen.
 
Skoleområdet overtager dermed ansvaret for børnetalsreguleringen af dagtilbuddet indenfor landsbyordningen.
Børnetalsreguleringen vil blive finansieret af skoleområdets omstillingspulje.
 
Statstilskud til minimumsnormeringer vil fortsat fordeles til alle dagtilbud og herunder også landsbyordningen, da
lovgivningen om minimumsnormeringer er gældende for både daginstitutioner og landsbyordninger.

Daginstitutionerne på dagtilbudsområdet har mulighed for at modtage ressourcer fra eksempelvis puljen til ressourcetimer
mv., hvis institutionen har særlige opgaver med behov for finansiering. Det vil forsat være muligt for dagtilbuddet under
landsbyordningen at søge disse ressourcer på lige fod med øvrige dagtilbud.
 
Takster for forældrebetalinger i landsbyordningen vil svare til takster for øvrige daginstitutioner. Forældrene vil således
betale enten børnehavetakst eller vuggestuetakst afhængigt af barnets alder, også i landsbyordningen. I landsbyordningen
er der mulighed for at opnå friplads og søskenderabat som i øvrige dagtilbud.
Indstilling
Det indstilles, at:
·         Forslag om at oprette en landsbyordning bestående af de nuværende 4kløverskole samt Skattekisten i Frørup sendes
i høring frem til 10. maj.
·         Forslag til revideret styrelsesvedtægt for skolevæsnet i Nyborg Kommune sendes i høring frem til 10. maj.



·         Den daglige ledelse af dagtilbuddet i den landsbyordning varetages af en afdelingsleder med reference til
skolelederen.
·         Forældrebestyrelsen i landsbyordningen sammensættes som beskrevet i sagsfremstillingen.
·         Der som følge af beslutning om at oprette en landsbyordning omplaceres budget svarende til den nuværende
ressourcetildeling for det aktuelle børnetal på 25 børnehavebørn og 12 vuggestuebørn svarende til 2,9 mio. kr. på
selvstyre, 0,3 mio. kr. udenfor selvstyre og 0,3 mio. kr. i tilskud til minimumsnormering. Beløbene er opgjort helårligt og
tildelingen for 2022 vil afhænge af datoen for oprettelsen af landsbyordningen.
·         Taksterne for vuggestue- og børnehavepladser i landsbyordningen følger taksterne på det øvrige dagtilbudsområde.
·         Navnet på den nye enhed besluttes af skole- og dagtilbudsudvalget efter fælles indstilling fra den nuværende
skolebestyrelse på 4kløverskolen og forældrebestyrelsen ved Skattekisten.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2022-
70899

Styrelsesvedtægt for folkeskolerne - Forslag til ændringer vedr.
Landsbyordning, 4kløverskolen marts 2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Styrelsesvedtægt for folkeskolerne - Forslag til ændringer vedr. Landsbyordning, 4kløverskolen marts 2022



Punkt 8: Orientering om status på arbejdet med kapacitet og stordagpleje

Sagsfremstilling
8.      Orientering om status på arbejdet med kapacitet og stordagpleje
 

Sagsnr. 450-2021-14087 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Kapacitet i dagtilbud
Kapaciteten på dagtilbudsområdet har været fulgt tæt i det seneste års tid som følge af et pres på pladserne i Nyborg by.
Presset skyldes dels, at der aktuelt er store årgange i daginstitutionerne, hvoraf den største årgang ophører i
daginstitutionerne i juli 2022 og overgår til skole, og dels at der ses en nedgang i antallet af dagplejere, hvilket stiller krav
om andre pladser og dermed flere vuggestuepladser til de 0-2 årige.
 
Trods presset på kapaciteten er alle børn i Nyborg Kommune tildelt pladser i dagpleje, vuggestue og børnehave indenfor
institutionernes nuværende rammer. Der er aktuelt tildelt pladser til alle børn til og med juli 2022. Fra august 2022
udmeldes en stor årgang fra børnehaverne og overgår til skole, hvilket frigør kapacitet i daginstitutionerne, og presset på
daginstitutionerne falder således.
 
Der vedlægges diagrammer med antallet af indmeldte børn i daginstitutionerne månedsvist fra januar 2020 til august
2022.
 
For at drøfte muligheder for kapacitet i daginstitutionerne fra slutningen af 2022 og fremadrettet ind i 2023 inviteres til et
møde med Skole- og Dagtilbudsudvalget, formænd for daginstitutionernes bestyrelser i Nyborg by, daginstitutionsledere
samt tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter. Formålet med mødet er dels at få en fælles forståelse af rammer
og behov for pladser i Nyborg by, og dels at afdække institutionernes blik på nye muligheder for fremtidige scenarier.
 
Tidligere drøftelser
På Skole- og Dagtilbudsudvalgets møde 3. november 2021 blev givet en orientering om status på kapacitet på
dagtilbudsområdet, herunder overvejelser om nye tiltag på dagplejens område for at sikre tilbud i forhold til behovet for
pladser. I dagplejen, især i Nyborg by, er der en nedgang i antallet af dagplejere bl.a. som følge af naturlig afgang, og der
er udfordringer med at tiltrække nye dagplejere til de ledige stillinger. Udfordringen er også kendt i andre kommuner og
er ikke en isoleret problemstilling i Nyborg Kommune.
 
For at tiltrække dagplejere godkendte Skole- og Dagtilbudsudvalget, at Nyborg Kommune ser på initiativer, som andre
kommuner har iværksat. Skole- og Dagtilbudsudvalget blev på mødet den 3. november 2021 således præsenteret for to
konkrete initiativer som der blev givet tilsagn om at arbejde videre med og etablere, Trilledagpleje og Stordagpleje.
 
Trilledagpleje
En Trilledagplejer er en dagplejer, som triller ud om morgenen og henter børnene hjemme, hvor de bor, og cykler hjem til
sit dagplejehjem med dem. Morgenen er startet med frisk luft, og resten af dagen fungerer som hos en almindelig
dagplejer. Forældrene henter selv børnene hos dagplejeren om eftermiddagen.
 
Der er meget læring på turen for børnene. De ser naturen skifte udseende over året. De sanser lyde og lugte, og de mærker
varme og kulde på en helt særlig, kontinuerlig måde.
 
Trilledagplejere kan se ud på mange måder, alt efter hvilke børn, der er indskrevet. Det kan være, at der trilles alle ugens
dage hele året, men det kan også være tre dage om ugen, eller bestemte måneder om året. Det hele aftales mellem
Trilledagplejer, forældre og dagplejepædagogen.
 
Der kan være dage, hvor Trilledagplejeren ikke triller. Det kan f.eks. være ved meget dårligt vejr, hvis cyklen er i stykker,
eller hvis et forhold omkring et barn eller familien gør, at der tages et særligt hensyn i en periode. Ved gæsteplejen skal
forældrene selv aflevere barnet hos gæstedagplejeren.
 
Status på trilledagpleje er at der aktuelt er opslået stillinger som trilledagpleje, men der er endnu ikke sket ansættelser.
 
Stordagpleje



En Stordagpleje er en dagpleje bestående af 2 dagplejere med hver 4 indskrevne børn. En stordagpleje kan være i et privat
hjem, hvor den ene dagplejer bor, og den anden bliver ansat af Nyborg kommune til at have 4 indskrevne børn, med
arbejdsplads i denne dagplejers hjem. En stordagpleje kan dermed beskrives som et dagplejefællesskab, hvor den enkelte
dagplejers børnegruppe får mulighed for efter behov at tilvælge fordelene i adgangen til et lidt større børnefællesskab, og
dagplejerne får mulighed for fordele, sparring mv. i samarbejdet i dagplejefællesskabet.
 
En stordagpleje kan også være i eksterne lokaler, som dagplejerne lejer og indretter til dagpleje, eller lokaler, som Nyborg
Kommune stiller til rådighed og indretter til dagpleje.
 
Der er vurderingen at Dagtilbudsloven giver mulighed for at etablere Stordagpleje ”i andre lokaler i børnenes hjemlige
miljø”, jf. Dagtilbudsloven §21:
”§ 21. Dagtilbud kan etableres som dagpleje i dagplejerens eller børnenes private hjem eller i andre lokaler i børnenes
hjemlige miljø. Dagpleje, der anvendes til midlertidig pasning af børn, kan dog etableres i andre lokaler end dagplejerens
hjem, børnenes hjem eller børnenes hjemlige miljø. I dette tilfælde er det et krav, at pasningen sker som følge af
midlertidigt fravær af kortere varighed hos børnenes egen dagplejer.”
 
I FOA’s overenskomst for dagplejere er ansættelse som stordagplejer også beskrevet som en mulighed.
 
Den første stordagpleje er etableret pr. 1. februar 2022 i midlertidige lokaler i dagplejens heldagslegestue på Provst Hjorts
Vej. Der er i denne forbindelse forhandlet med FOA om arbejdsvilkår for dagplejerne i Stordagpleje. De første
tilbagemeldinger fra forældrene til de 8 indmeldte børn i stordagplejen er meget positive. Der er stor tilfredshed med
personale og faciliteter i den nyoprettede stordagpleje.
 
Der er gjort overvejelser om at finde mere permanente lokaler og på Skole- og Dagtilbudsudvalgets møde 2. marts 2022
blev forslag om etablering i en pavillonløsning præsenteret. Denne løsning er sat i bero og der afklares andre mulige
lokationer til stordagpleje, herunder  om lokalerne i dagplejens heldagslegestue på Provst Hjorts Vej kan benyttes i en
længere periode, hvor der samtidig findes andre lokaler til heldagslegestuen i Nyborg.
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget tager orientering til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
Bilag
450-2022-72337 Indmeldte børn i daginstitutioner 2020-2022 23032022
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Indmeldte børn i daginstitutioner 2020-2022 23032022



Punkt 9: Orientering - frigivelse af beløb til renovering af daginstitutioner
2022

Sagsfremstilling
9.      Orientering - frigivelse af beløb til renovering af daginstitutioner 2022
 

Sagsnr. 450-2021-37748 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Til Skole- og Dagtilbudsudvalgets orientering behandler Teknik- og Miljøudvalget nedenstående ansøgning på møde 4.
april 2022.
 
Der er i budget 2022 afsat 3 mio. kr. til renovering af daginstitutioner, og der er overført et restbeløb for budget 2021 på
2,128 mio. kr., således det samlede budget i 2022 er på i alt 5,128 mio. kr. Heraf er tidligere frigivet 426.000 kr.
 
Taget på Tårnborg Børnehave har igennem en længere periode været utæt, og der har været foretaget diverse midlertidige
reparationer.
 
Der er udarbejdet et projekt, som omfatter udskiftning af tag på hele Tårnborg Børnehave. Tårnborg Børnehave er
bevaringsværdig, og taget udføres med skifersten som det oprindelige tag.
 
Tagudskiftningsprojektet blev udbudt i fagentrepriser 1. marts 2022, og der blev afholdt licitation d. 21 marts 2022.
 
Tilbudsgivere:
Tømrer: Dreier & Co., Skøtt’s Bygningssnedkeri, Runøe og Teil, Dyreborg Tømrer & Snedker
Blikkenslagere: Meyer Tag og Facade, Blikkenslagerne ApS, Persolit og VVS-Specialisten.
 
Tildelt opgave:
Dreier & Co. og Meyer Tag og Facade
 
Projektet medfører en række afledte arbejder:
- Udskiftning af vvs-installationer i loftrummet.
- Renovering af de oprindelige vinduer i facaderne mod nord, syd og øst, som bevares.
- Renovering af murværk ved p-pladsen.
 
Der ønskes frigivet 3,9 mio. kr., der dækker alle bygningsarbejder. I beløbet er der også afsat midler til uforudsete
udgifter.
 
Projektet udføres med fokus på bæredygtighed og miljøvenlige produkter. Projektet er udarbejdet i henhold til Kodeks for
Bæredygtigt Byggeri Nyborg Kommune godkendt af Byrådet 9. oktober 2018.
 
Der bruges naturlige materialer med lang levetid og høj genanvendelse. Der lægges vægt på at begrænse forbrug af
ressourcer, begrænse sundhedsskadelige effekter og begrænse negative miljøpåvirkninger. Der vælges materialer der
patinerer smukt.
 
Det resterende beløb på 802.000 kr. søges frigivet senere på året.
 
Økonomiske konsekvenser
Totaludgift på 3,9 mio. kr. finansieres af den afsatte pulje til renovering af daginstitutioner, hvor restbeløbet inden
frigivelsen er 4,702 mio. kr.
 
Indstilling
Til orientering
 
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 10: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og
administrationen

Sagsfremstilling
10.    Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administrationen
 

Sagsnr. 450-2021-36954 Initialer VVN Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Meddelelser fra formanden:
Intet.
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
·         Lederskifte, positive modtagelser i organisationen (0-6 års området)
 
 
Meddelelser fra administrationen:
·         Ukraine Situationen
 
 
Indstilling
 
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 11: Kommende punkter 2022 - Skole- og Dagtilbudsudvalget

Sagsfremstilling
11.    Kommende punkter 2022 - Skole- og Dagtilbudsudvalget
 

Sagsnr. 450-2021-36958 Initialer VVN Åbent

 
 
Sagsfremstilling
·         Kort status på processen vedr. kvalitet i SFO
·         Forslag om etablering af børneråd
·         Danehofskolens erfaring med udvidet brug af praktik
·         Status på inklusionsområdet (”Styringscockpit)
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen                                
 
Indstilling
Til efterretning
 
Sagen afgøres i
Skole- og Dagtilbudsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 2022-2025 30. marts 2022:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 12: Lukket: Meddelelser
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